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Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  09 августа 2017 г.  №  3006


В соответствии со ст.ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2017-                 2018 годы, администрация Лужского муниципального района                                            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 01.06.2015 № 1514 «О муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» (далее ( Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств                       местного и областного бюджетов за весь период реализации составит 746 067,89 тыс. рублей:

2015 г. – 151 711,09 тыс. рублей;

2016 г. – 149 087,77 тыс. рублей;

2017 г. – 323 197,23 тыс. рублей;

2018 г. –122 071,80 тыс. рублей;

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального, областного и районного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства».

1.2. В разделе 5 Программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы за весь период реализации составит 746 067,89 тыс. рублей, в том числе:

Средства местного бюджета:

2015 г. – 91 292,02 тыс. рублей;

2016 г. – 124 041,97 тыс. рублей;

2017 г. – 159 883,00 тыс. рублей;

2018 г. – 122 071,80 тыс. рублей;

Средства бюджета Лужского муниципального района:

2017 г. – 23 052,70 тыс. рублей;

Субсидии областного бюджета:

2015г. – 60 419,07 тыс. рублей;

2016г. – 25 045,80 тыс. рублей;

2017г. – 140 231,53  тыс. рублей.

Внебюджетные источники: 

2017г. – 30,0 тыс. руб».

1.3. В паспорте подпрограммы 5 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств местного и областного бюджетов за весь период реализации составит –  187 595,84 тыс. рублей:

Средства местного бюджета:

2015 год –   19 148,00  тыс. рублей;

2016 год –   28 778,66 тыс. рублей;

2017 год –   44 215,50 тыс. рублей;

2018 год –   31 800,00 тыс. рублей;

Субсидии из областного бюджета:

 2015 год – 30 235,77 тыс. рублей;

 2016 год – 12 991,30 тыс. рублей;

 2017 год – 20416,61  тыс. руб.


Внебюджетные источники:

2017 год- 10,0 тыс. рублей.

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства».

1.4. В разделе 3 «Система мероприятий подпрограммы» подпрограммы 5 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» два последних абзаца изложить в следующей редакции:

«2). Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:

· ремонт проезжей части дороги общего пользования местного значения в г. Луге по ул. Ленинградской на участке от пр. Кирова до жилого дома № 21; площадь участка 1296,0 кв. м; протяженность 0,108 км;

· ремонт проезжей части дороги общего пользования местного значения в г. Луге по пр. Володарского на участке от ул. Псковской до                              ул. Кингисеппа; площадь участка 2 493 кв. м; протяженность 0,202 км;

· ремонт проезжей части дороги общего пользования местного значения в г. Луге по ул. Маршала Одинцова на участке от МДОУ «Детский сад № 13» до жилого дома № 3/136; площадь участка 684,00 кв. м, протяженность 114,0  пог. м.
3). Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер:

· ремонт участка автомобильной дороги по ул. Нижегородской от                         ул. Победы до жилого дома № 128 в г. Луга, площадь участка 3196 кв. м, протяженность 0,500 км».

· ремонт участка автомобильной дороги по пр. Володарского от  жилого дома № 37 корп. 2 до ул. Болотной  в г. Луге;  площадь участка                      15 547,2 кв. м, протяженность 1,254 км;

· ремонт участка автомобильной дороги по ул. Госпитальной от                           ул. Маршала Одинцова до ФГКУ «442 Военный клинический госпиталь» Министерства обороны России в г. Луге; площадь участка 2 419,12 кв. м;  протяженность 318,5 пог. м;
· ремонт участка автомобильной дороги по пр. Володарского от                                    ул. Болотной до ул. Псковской в г. Луге; площадь участка 2 236,00 кв. м; протяженность 192,0  пог. м».

1.5. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 5  «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств местного и областного бюджетов за весь период реализации составит – 187 595,84 тыс. рублей:

Средства местного бюджета:

2015 год –   19 148,00  тыс. рублей;

2016 год –   28 778,66 тыс. рублей;

2017 год –   44 215,50 тыс. рублей;

2018 год –   31 800,00 тыс. рублей;

Субсидии из областного бюджета на 2015 год составят                                              30 235,77 тыс. руб., в т.ч.:

· капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения -12870,0 тыс. руб.;

· капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер – 10000,0 тыс. руб.

· капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов – 1481,2 тыс. руб.;

· капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в г. Луга-3, от монумента «Воинам артиллеристам до д. 15/252 и д.15/257 – 6893,778 тыс. руб.

Субсидии из областного бюджета на 2016 год составят                                                    12 991,3 тыс. руб., в т.ч.:

· капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения - 2991,3 тыс. руб.

· капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер – 10000,0 тыс. руб.

Субсидии из областного бюджета на 2017 год составят                                        20 416,612  тыс. руб., в т.ч.:

· на ремонт дорог и тротуаров (в рамках реализации Закона Ленинградской области от 12.05.2015 № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений») – 1589,50 тыс. руб.

· капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 2 362,100 тыс. руб.

· капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер – 16 465,012  тыс. руб.

Внебюджетные источники:

2017 год – 10,0 тыс. рублей».

1.6. В приложении 1 к Программе п. 5.2. раздела 5 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» изложить  в следующей редакции:

	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финан

сирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации 

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	Бюджет Лужского муниципального района
	Бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5.2. Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, искусственных сооружений, содержание и ремонт дворовых территорий»

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по адресам, в т.ч.:
- г. Луга по ул. Ленинградской на участке от пр. Кирова до жилого дома № 21;
-г. Луга, ул. Нижегородская от ул. Победы до жилого дома № 128; 

- г. Луга, пр. Володарского от жилого дома № 37                                    корп. 2 до ул. Болотной;

- г. Луга , пр. Володарского от ул. Псковской до                        ул. Кингисеппа;
-г. Луга, ул. Госпитальная от ул. Маршала Одинцова до ФГКУ «442 Военный клинический госпиталь» Министерства обороны России;

-г. Луга, пр. Володарского от ул. Болотной до                        ул. Псковской;

-г. Луга,  ул. Маршала Одинцова на участке от МДОУ «Детский сад № 13» до жилого дома № 3/136


	2017

2018
	43027,112

1093,708

2783,850

14 272,695

1986,158

3349,628

2408,392

513,464

14800,0
	
	24 200,0

273,508

713,850

3 568,195

651,058

1217,116

850,392

306,664

14800,0
	18827,112

820,200

2 070,0

10704,500

1335,1

2132,512

1558,000

206, 800


	
	
	Протяженность отремонтированных  автомобильных дорог; 
Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения. 
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района
Отдел городского хозяйства


1.7. В приложении 1 к Программе строки «Итого по подпрограмме 5» и «Всего по подпрограмме 5» раздела 5 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» изложить в следующей редакции:
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финан

сирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации 

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	Бюджет Лужского муниципального района
	Бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по подпрограмме 5
	2015
2016
2017
2018
	49383,77
41769,96
64642,11
31800,00
	
	19148,0
28778,66
44215,50
31800,0
	30235,77
12991,30
20416,61
	
	10,0

	
	
	

	Всего по подпрограмме 5
	
	187 595,84
	
	123942,16
	63643,68
	
	10,0
	
	
	


1.8. В приложении 1 к Программе строки «ИТОГО по программе» и  «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финан

сирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации 

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	Бюджет Лужского муниципального района
	Бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО по программе
	2015

2016

2017

2018
	151 711,09

149 087,77

323 197,23

122 071,80
	23 052,700


	91 292,02

124 041,97

159 883,00

122 071,80
	60 419,07

25 045,80

140231,53
	
	30,0
	
	
	

	ВСЕГО
	
	746 067,89
	23 052,700


	497 288,79
	225 696,40
	
	30,00
	
	
	


2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Султанова М.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 

Глава администрации

Лужского муниципального района

 
          
          О.М. Малащенко
Разослано: ОГХ – 2 экз., КФ, КЭРиАПК – 2 экз., КСП, орг. отдел, прокуратура.






О внесении изменений 


в постановление 


от 01.06.2015 № 1514









